
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-11-30 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-12-22, i. k. 2017-20783 

 

 
 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PARAIŠKŲ ATRANKOS TVARKOS APRAŠO UŽIMTUMO DIDINIMO 

PROGRAMAI ĮGYVENDINTI PATVIRTINIMO 
 

2017 m. gruodžio 13 d. Nr. A1- 2734 

Mažeikiai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 ir 

3 punktais, Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo 17 straipsniu, Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. A1-257 patvirtintu Užimtumo 

didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašu: 

1. T v i r t i n u Paraiškų atrankos tvarkos aprašą Užimtumo didinimo programai įgyvendinti 

(pridedama). 

2. N u r o d a u Savivaldybės administracijos Bendrajam skyriui šį įsakymą paskelbti 

Savivaldybės interneto svetainėje. 

Šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo  nustatyta tvarka Šiaulių apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo šio 

įsakymo paskelbimo dienos.  

 

 

 

Administracijos direktorius       Bronius Kryžius 



 

 

PATVIRTINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 13 d. 

įsakymu Nr. A1- 2734  

 

 

PARAIŠKŲ ATRANKOS TVARKOS APRAŠAS UŽIMTUMO DIDINIMO PROGRAMAI 

ĮGYVENDINTI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Paraiškų atrankos tvarkos aprašas Užimtumo didinimo programai įgyvendinti (toliau –  

aprašas) nustato darbdavių, pageidaujančių dalyvauti Užimtumo didinimo programoje (toliau – 

programa) paraiškų pateikimo, vertinimo tvarką ir terminus, paraiškų atrankos rezultatų tvirtinimo 

ir pareiškėjų informavimo tvarką.  

2. Aprašas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymu (toliau – 

Įstatymas), Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. gegužės 23 d. 

įsakymu Nr. A1-257 patvirtintu Užimtumo didinimo programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos 

aprašu.  

3. Atranką vykdo paraiškų atrankos programai įgyvendinti komisija (toliau – komisija), kurią 

tvirtina Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorius (toliau – Administracijos 

direktorius). Į komisijos sudėtį įtraukiami Mažeikių rajono savivaldybės administracijos, Užimtumo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Užimtumo 

tarnyba) Šiaulių klientų aptarnavimo departamento Mažeikių skyriaus (toliau – Mažeikių skyrius), 

visuomeninių ir nevyriausybinių organizacijų atstovai.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 

 

4. Atrankos tikslas – atrinkti darbdavius paraiškoje nurodytai programos veiklai įgyvendinti. 

5. Apraše vartojamos sąvokos: 

5.1. Paraiška – nustatytos formos dokumentas, teikiamas pareiškėjo, pageidaujančio dalyvauti 

programoje ir gauti finansavimą projektui įgyvendinti; 

5.2. Pareiškėjas – įmonės, įstaigos, organizacijos, nepriklausomai nuo jų nuosavybės formos 

bei pavaldumo, kurių pagrindinė veikla vykdoma Mažeikių rajone, kurios nėra bankrutavusios, 

bankrutuojančios, likviduojamos ar laikinai sustabdžiusios veiklą, neturinčios įsiskolinimų, 

nustatyta tvarka įregistruoti ūkininkų ūkiai. 

6. Kitos šiame apraše vartojamos sąvokos atitinka aprašo 2 punkte nurodytuose teisės aktuose, 

kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR ATRANKA 

 

7. Kvietimas teikti paraiškas skelbiamas Mažeikių rajono spaudoje bei Mažeikių rajono 

savivaldybės (toliau – Savivaldybė) interneto svetainėje www.mazeikiai.lt.  

8. Apraše nustatyta tvarka ir kvietime nurodytais terminais pareiškėjai Savivaldybės 

administracijai pateikia paraišką (aprašo 1 priedas), prideda pareiškėjo deklaraciją (aprašo 2 

priedas), kitus kvietime nurodytus dokumentus. Už paraiškoje ir pridedamuose dokumentuose 

nurodytų duomenų teisingumą atsako pareiškėjas.  

9. Pasibaigus kvietime nurodytam paraiškų pateikimo terminui, paraiškų negalima taisyti, 

pateikti papildomus dokumentus.  

10. Paraiškas vertina ir atrenka komisija, vadovaudamasi Įstatymu, Užimtumo didinimo 

programų rengimo ir jų finansavimo tvarkos aprašu, programa, šiuo aprašu.  

11. Komisija paraiškas atmeta jeigu: 

11.1. pareiškėjas neįvykdęs mokestinių prievolių pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus; 

11.2. paraiškoje arba jos prieduose pateikta klaidinanti informacija; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa


2 

 

 

11.3. pareiškėjas neatitinka aprašo 5.2 papunktyje nustatytos pareiškėjo sąvokos; 

11.4. paraiška neatitinka jos formos ir programos nustatytų reikalavimų; 

11.5. yra įsiteisėjęs teismo sprendimas dėl pareiškėjo įsipareigojimų nevykdymo gaunant 

paramą iš Europos Sąjungos, Europos ekonominei erdvei priklausančių Europos laisvosios 

prekybos asociacijos valstybių arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų.  

12. Komisija, ne vėliau kaip per 10 dienų nuo paraiškų pateikimo termino pabaigos, 

išnagrinėja pateiktas paraiškas ir, atsižvelgdama į Užimtumo tarnybos Mažeikių skyriuje registruotų 

darbo ieškančių asmenų turimą kvalifikaciją ir kompetenciją, pareiškėjų nurodytus reikalavimus, 

programoje planuojamą laikinojo ar nuolatinio pobūdžio darbo vietų skaičių, skiriamas lėšas, 

atrenka programos vykdytojus.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 

 

13. Pirmenybė teikiama: 

13.1. pareiškėjams, pageidaujantiems įgyvendinti laikinąjį užimtumą užikrinančią priemonę – 

pagalbinius darbus: 

13.1.1. ne pelno siekiančioms, pirmiausia iš savivaldybės ar valstybės biudžeto išlaikomoms 

įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms, prisidedančioms prie vietos socialinės infrastruktūros 

palaikymo ir plėtros bei vykdančioms socialinę, istorinę reikšmę turinčias programas; 

13.1.2. įsipareigojusiems suteikti laikinuosius darbus, teikiančius socialinę naudą, didinančius 

motyvaciją darbui riboto įsidarbinimo galimybių asmenims, registruotiems Užimtumo tarnybos 

Mažeikių skyriuje, atitinkantiems Įstatymo 48 straipsnyje nustatytas tikslines asmenų grupes, 

kurioms rengiama programa;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 

 

13.1.3. įsipareigojusiems prisidėti nuosavomis lėšomis finansuojant su programos 

įgyvendinimu susijusias išlaidas; 

13.1.4. įsipareigojusiems po projekto įgyvendinimo įdarbinti ne trumpesniam kaip 6 mėnesių  

laikotarpiui asmenis, dalyvavusius programoje; 

13.2. pareiškėjams, pageidaujantiems darbo ieškantiems asmenims suteikti profesinius ir 

darbinius įgūdžius, leisiančius jiems įsitvirtinti darbo rinkoje: 

13.2.1. turintiems nepriekaištingą patirtį dalyvaujant kitose darbo rinkos užimtumo didinimo 

programose; 

13.2.2. įsipareigojusiems po paraiškoje nurodytos veiklos finansavimo pabaigos suteikti 

nuolatinį darbą programoje dalyvavusiems asmenims; 

13.2.3. įsipareigojusiems po paraiškoje nurodytos veiklos finansavimo pabaigos įdarbinti 

programoje dalyvavusius asmenis ne trumpesniam kaip 6 mėnesių laikotarpiui; 

13.2.4. įsipareigojusiems mokėti programos dalyviams darbo užmokestį, apskaičiuotą taikant 

didesnį už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą minimalų valandinį atlygį;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 

 

13.2.5. nuosavomis lėšomis kompensuoti kelionės į darbą ir atgal, kitas su programos 

įgyvendinimu susijusias išlaidas. 

14. Jeigu atrankos būdu parinktas programos dalyvis atsisako vykdyti paraiškoje nurodytą 

veiklą, komisija parenka kitą programos dalyvį pagal įvykusios atrankos rezultatus. Sprendimas 

įforminamas protokolu. 

15. Komisija, negavusi paraiškų iki kvietime nurodyto termimo, paraiškų atranką skelbia 

pakartotinai.  

16. Komisijos posėdžius šaukia ir jiems pirmininkauja komisijos pirmininkas, jo nesant – 

komisijos pirmininko pavaduotojas. Komisija savo sprendimus priima posėdyje dalyvaujančių narių 

balsų dauguma. Balsams „už“ ir „prieš“ pasiskirsčius po lygiai, lemia komisijos pirmininko balsas 

(jo nesant – komisijos pirmininko pavaduotojo balsas). Posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne 

mažiau kaip pusė balsavimo teisę turinčių komisijos narių. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa


3 

 

 

17. Paraiškos vertinimo pažymą (aprašo 3 priedas) ir komisijos posėdžio protokolą pasirašo 

visi komisijos posėdyje dalyvavę komisijos nariai. 

18. Patvirtinus programos vykdytojų sąrašą ir paskyrus lėšas paraiškoje nurodytai veiklai 

įgyvendinti, komisija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas informuoja pareiškėjus apie paraiškų 

atrankos rezultatus. Su programos vykdytojais sudaromos finansavimo ir įgyvendinimo sutartys. 

19. Paraiškos registruojamos paraiškų užimtumo didinimo programai vykdyti registre.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Atrankos dalyvių pateikti dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos archyvų įstatymo 

nustatyta tvarka. 

21 Aprašas keičiamas, papildomas, pripažįstamas netekusiu galios Administracijos 

direktoriaus įsakymu. 

 

_____________________ 
 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Aprašo 1 priedas 

Priedo pakeitimai: 

Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 

 
Aprašo 3 priedas 

Priedo pakeitimai: 

Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Mažeikių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A1-2679, 2018-11-28, paskelbta TAR 2018-11-29, i. k. 2018-19291 
Dėl Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 13 d. įsakymo Nr. A1-2734 „Dėl 

paraiškų atrankos tvarkos aprašo Užimtumo didinimo programai įgyvendinti patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01e2b7d0f2e811e88568e724760eeafa

